REQUERIMENTO: Nº 016/2014

Excelentíssimo Senhor

ADEMIR MACIEL COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina

NESTA

Senhor Presidente

                          O Vereador que o presente subscreve, vem através deste mui

respeitosamente, requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário dessa Casa,

requerer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, Solicitando reposição salarial dos professores do município de Sulina

conforme piso nacional dos professores, solicitação com base na (Lei nº
11.738/2008) que começou a vigorar em 2011.

Justificativa: O salário dos professores do município de Sulina está defasado de
desde 2011 quando começou a vigorar o piso nacional dos professores com a (Lei
nº 11.738/2008). Os professores são a base sólida do aprendizado, sem eles nós e
nossos filhos não seriamos ninguém, a valorização dos professores e de suma
importância para que eles possam trabalhar com estimulo e dedicação juntamente
com seus alunos.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento dentro do prazo legal

Sulina, 29 de maio de 2014

_____________________________

Pedro Inácio Horn

Vereador